Fol. 5. Début de la dédicace : « Illustris industrie et grandis benivolentie speculo Francisco Novello, genito excelsi et magnifici domini mei singularissimi Francisci de Cararia, Padue, etc., incliti gubernatoris et ducis, devotus et fidelissimus vester frater Philippus de Pergamo, monasterii Sancte Marie in Beratio, ordinis sancti Benedicti, inter priores Padue minimus... Cum proposuissem in corde meo perscrutari... »

Fol. 201. Début de la deuxième partie du commentaire : « Si Deus

est animus... Viso supra in prima prosaicali hujus libri parte... »
Quatre parties.

XIV^e ou XV^e siècle. Papier. 31 et 352 feuillets à 2 col. 496 sur 280 millim. Initiales de couleur. Rel. veau. — (Saint-Aubert.)

298 (280). « Incipit liber venerabilis fratris Simonis de Cassia, ordinis fratrum Heremitarum sancti Augustini, super totum corpus evangeliorum, quem librum incepit ad instanciam sui carissimi amici Thome de Korsinis, legum doctoris de Florencia, qui, morte preventus, ipsum librum relegere et ordinare vel corrigenda corrigere, si qua essent, non valuit, nec in aliquibus tractatibus et capitulis hujus libri perficienda perficere potuit vel complere. — A bono et superbono creatore omnium Deo sumentes exordium... » — « Explicit liber de gestis Salvatoris. Hic deficit decimus quintus liber qui intitulatur de justicia christiana. » Manque également le livre « De viciis et contra vicia ». (Voir fol. 182 v^o.)

XIV^e ou XV^e siècle. Papier. 395 feuillets à 2 col. 378 sur 287 millim. Initiales de couleur fort simples. — (Cathédrale, ancien 99.)

299 (281). S. Jérôme. Commentaire sur quelques-uns des petits Prophètes.

« Expositio sancti Hieronimi super Daniele et Osee prophetas. — Anno tertio regni Joachim... Joachim, filius Josiae, cujus... » — Fol. 35. Osée ; — fol. 76 v^o, Joel ; — fol. 90, Amos ; — fol. 116 v^o, Abdias ; — fol. 122, Jonas ; — fol. 132, Nahum ; — fol. 144 bis, Michée ; — fol. 167 v^o, Habacuc. « Explicit liber secundus in Abbauc propheta. Que pro eul est. N. N. N. »

IX^e siècle. Parchemin. 186 feuillets (144 est double). 410 sur 323 millim. Titres en capitales, initiales de couleur. En garde, fragment d'un commentaire sur les psaumes (IX^e ou X^e siècle). — (Cathédrale, ancien 85.)

500 (282). S. Augustin. De Trinitate libri XV.

« In nomine Domini, incipit epistola Augustini episcopi ad Aurelium... De Trinitate quae Deus summus est... »

Les fol. 1 à 5 ont été refaits au XI^e siècle ; belle initiale au fol. 1 ; titres en capitales rustiques de couleur. La suite est écrite de plusieurs mains, d'une minuscule mêlée d'onciales, qui paraît appartenir au